
 
 

Protokół Nr XLVIII/2023 

z sesji Rady Gminy Łączna 

z dnia 17 marca 2023r. 

 

Miejsce posiedzenia  –   sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B 

Czas trwania obrad   –   godz.  14,00  -  14,15 

 

Ad  1. 

Dnia 17 marca 2023r. odbyło się kolejne XLVIII-e w kadencji posiedzenie Rady Gminy 

Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej 

Wisowaty. Wiceprzewodniczący Rady powitał zaproszonych gości i przybyłych radnych. 

Wśród zaproszonych gości byli: 

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński 

- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka 

- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek 

- Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek 

- sołtysi gminy, pracownicy urzędu 

 

W momencie otwarcia obrad, na liście obecności podpisy złożyło 9 radnych, co stanowiło                  

60 % ustawowego składu Rady Gminy. 

 

Na salę obrad wszedł spóźniony radny Karol Piwowarczyk, odtąd w obradach uczestniczyło 

10 radnych, co stanowiło 67 % ustawowego składu Rady Gminy. 

Obrady były prawomocne. 

 

Nieobecni radni: Cieślik Halina, Janik Tomasz, Januchta Jacek, Pająk Monika, Piwowar 

Bernarda – usprawiedliwieni. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – poinformował, dzisiejsza sesja została 

zwołana w trybie pilnym na wniosek Wójta Gminy p. Romualda Kowalińskiego ze względu 

na konieczność podjęcia ważnych decyzji przez Radę Gminy. Pilna konieczność zwołania 

sesji Rady Gminy podyktowana jest potrzebą upoważnienia Wójta Gminy Łączna do złożenia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Świętokrzyskiego z dn. 16 lutego 2023r. stwierdzającego nieważność uchwały                        

Nr XLV/271/2023 Rady Gminy Łączna z dnia 12 stycznia 2023r. w sprawie powrotnego 

przejęcia Szkoły Podstawowej w Zaleziance. 

 

Ad  2. 

Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady zaproponował radnego Edmunda Wykrotę, 

który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

 

Ad  3. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił zaproponowany porządek obrad, po czym zapytał czy 

są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący: 

1. Powitanie i stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie sekretarza obrad.      

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
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4. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie złożenia do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad  4. 

Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie złożenia do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – zabrał głos, zwołanie dzisiejszej sesji jest 

bezpośrednio powiązane z rozstrzygnięciem nadzorczym które dot. unieważnienia uchwały 

Rady Gminy w sprawie powrotnego przejęcia szkoły w Zaleziance. Nie zgadzamy się ze 

stanowiskiem Nadzoru Wojewody i zgodnie z przysługującym nam prawem pragniemy 

odwołać się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Wszystkie kwestie dot. takiego 

występowania przed sądami muszą być poprzedzone przyjęciem stosownej uchwały przez 

Radę Gminy. Chcąc uniknąć odrzucenia przez WSA naszego odwołania składając dokumenty 

chcę żeby ta uchwała była przyjęta. Termin odwołania nam się kończy i trzeba było zwołać 

sesję nadzwyczajną w trybie pilnym. 

Radny Nyga – zabrał głos, na Facebooku Szkoła Zalezianka ogłasza zapisy uczniów na rok 

szkolny 2023/2024 do szkoły podstawowej i zerówki. Jak ma się jedno do drugiego. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – poinformował, kwestii zw. z procedurami nie da się 

pominąć. Kwestia podjętego przez Wojewodę rozstrzygnięcia, w wyniku którego uchwała 

Rady Gminy o powrotnym przejęciu szkoły, daje nam prawo odwołania się do WSA, zatem 

uchwała Rady Gminy w obrocie prawnym funkcjonuje. Jeśli WSA przychyli się do naszego 

wniosku to Rozstrzygnięcie nadzorcze przestaje mieć status prawny. Może być tak, że od tej 

decyzji Wojewoda odwoła się do kolejnej instancji. To o czym mówi radny jest czymś co ja 

nazywam działaniem bezprawnym, dlatego że są to działania które wyprzedzają 

rozstrzygnięcie formalne. To że jest wola ze strony Stowarzyszenia do prowadzenia szkoły to 

wiemy. Od kolejnej opinii również zamierzamy się odwołać tj. od negatywnej opinii 

Kuratora, z którym nie dyskutuję ale nie ma żadnych podstaw w tej opinii które wiązałyby się 

z formalnym zajęciem stanowiska. Nie widzę uzasadnienia dlaczego w dwóch przypadkach 

Pan Kurator wyraża pozytywną opinię na likwidację szkoły, a w naszym przypadku nie 

wyraża opinii pozytywnej. Bazując na tezach zawartych w uzasadnieniu, z którymi się nie 

zgadzam, one nie niosą ze sobą żadnych znamion uzasadnienia takiej decyzji. To co robi 

Stowarzyszenie niesie ze sobą znamiona działania, które mają doprowadzić do faktów 

dokonanych. Dopóki rozstrzygnięcia prawne się toczą nie powinny być podejmowane żadne 

kroki w tym kierunku. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady – zauważył, przy rozstrzygnięciu nadzorczym do uchwały 

Wojewoda dał uzasadnienie.  

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – odpowiedział, tak, jest uzasadnienie do takiej decyzji.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne 

imienne. Wiceprzewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni 

określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 
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Uchwała  Nr  XLVIII/284/2023 

Rady Gminy Łączna  z dn. 17 marca 2023r. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (za – 10/10 obecnych radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Ad.  5. 

Zakończenie obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął XLVIII–e  posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji  

2018-2023. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Protokół sporządziła:       Andrzej Wisowaty 

Magdalena Chmiela 


